
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № $ jh '0 _

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа до 

2021 года», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2014 № 3157

В целях реализации решения Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и 
плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденного постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 № 3157 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение безопасного природопользования на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 10.03.2015 № 892, от 
01.04.2015 № 1137, от 23.06.2015 № 1946, от 10.09.2015 № 2686, от 22.01.2016 
№ 263, от 23.06.2016 № 1981, от 06.10.2016 № 3192, от 23.12.2016 № 4008, от 
30.03.2017 № 1125, от 24.08.2017 № 2461, от 22.12.2017 № 3731, от 02.02.2018 
№ 330, от 06.04.2018 № 1042, от 20.08.2018 № 2288) (далее -  Программа), 
следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации», изложить в следующей 
редакции:
«
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации

ВСЕГО: 56388,7 тыс. рублей; 
в том числе:
2015 г. -  22869,7 тыс. рублей;
2016 г. -  5402,7 тыс. рублей;



2

2017 г. -  4527,5 тыс. рублей;
2018 г. -  7876,8 тыс. рублей;
2019 г. -  8055,9 тыс. рублей;
2020 г. -  3789,0 тыс. рублей;
2021 г. -  3867,1 тыс. рублей;
из них:
федеральный бюджет 2015-2021 гг: 19849,1 тыс.
рублей;
в том числе:
2015 г. -  19849,1 тыс. рублей;
2016 г. -  0,0 тыс. рублей;
2017 г. -  0,0 тыс. рублей;
2018 г. -  0,0 тыс. рублей;
2019 г. -  0,0 тыс. рублей;
2020 г. -  0,0 тыс. рублей;
2021 г. -  0,0 тыс. рублей;
областной бюджет 2015-2021 гг: 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 36539,6 тыс. рублей;
в том числе:
2015 г. -  3020,6 тыс. рублей;
2016 г. -  5402,7тыс. рублей;
2017 г. -  4527,5 тыс. рублей;
2018 г. -  7876,8 тыс. рублей;
2019 г. -  8055,9 тыс. рублей;
2020 г. -  3789,0 тыс. рублей;
2021 г. -  3867,1 тыс. рублей;

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление, вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту В.В. Соловьева.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 3^ -  & 7. 3  ____________
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2014 №3157»

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение 
безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Обеспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа»

№
стр
оки

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

Источник 
значений показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма 1. «Экологическая безопасность»
2. Цель 1 Обеспечение экологической безопасности в сфере обращения с отходами производства и потребления
3. Задача 1 Организация мероприятия по обращению с отходами производства и потребления
4. Целевой показатель 1. 

Количество охвата 
населения 
централизованным 
сбором отходов

Проценты 
от общего 
числа 
населения

89 86 87 87 88 89 89 Постановлением Правительства Свердловской 
области от 28.07.2009 N 865-ПП «О Концепции 
экологической безопасности Свердловской 
области на период до 2020 года» (далее - 
постановление Правительства Свердловской 
области от 28.07.2009 № 865-ПП)



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5. Целевой показатель 2.

Количество
ликвидированных
несанкционированных
свалок

Единиц 12 13 20 23 15 12 10 Постановлением Правительства Свердловской 
области от 28.07.2009 № 865-ПП «О 
Концепции экологической безопасности 
Свердловской области на период до 2020 года» 
(далее - постановление Правительства 
Свердловской области от 28.07.2009 № 865- 
ПП)

6. Цель 2. Обеспечение населения качественной питьевой водой
7. Задача 1. Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения
8. Целевой показатель 1. 

Количество
обустроенных ежегодно 
источников 
нецентрализованного 
водоснабжения

единиц 5 3 3 4 3 3 3 Постановление Правительства Свердловской 
области от 28.07.2009 № 865-ПП, Основы 
государственной политики в области 
экологического развития Российской 
Федерации на период до 2030 года

9. Цель 3. Обеспечение экологической безопасности в сфере природопользования
10. Задача 1. Организация проведения природоохранных мероприятий
11. Целевой показатель 1. 

Обеспеченность 
жителей округа 
мониторингом 
атмосферного воздуха 
на территории 
населённых пунктов

тыс.
человек

15,0 9,0 10,0 11,0 12,0 13,0 14,0 Постановление Правительства Свердловской 
области от 28.07.2009 № 865-ПП, ГОСТ 
17.2.3.01-86 «Охрана природы. Атмосфера. 
Правила контроля качества воздуха 
населенных пунктов»

12. Цель 4. Экологическое просвещение, образование, обучение населения
13. Задача 1. Участие в проведении работ по экологическому образованию и просвещению населения.
14. Целевой показатель 1. 

Удельный вес населения 
округа, охваченного 
мероприятиями по 
повышению
экологической культуры

проценты 41,0 28,0 28,0 28,0 28,0 28,0 28,0 Постановление Правительства Свердловской 
области от 28.07.2009 № 865-ПП, Основы 
государственной политики в области 
экологического развития Российской 
Федерации на период до 2030 года



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
15. Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса»
16. Цель 5. Обеспечение проведения водохозяйственных мероприятий, включая мероприятий по повышению

эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений
17. Задача 1. Организация мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений на территории городского

округа
18. Целевой показатель 1. 

Увеличение доли 
гидротехнических 
сооружений, 
находящихся в 
собственности 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
приведенных в 
безопасное техническое 
состояние

проценты 100 100 Постановление Правительства Свердловской 
области от 05.08.2011 № 1029-ПП «О 
Концепции водной безопасности Свердловской 
области на период до 2020 года» (далее - 
постановление Правительства Свердловской 
области от 05.08.2011 № 1029-ПП)

19. Подпрограмма 3. «Использование, охрана, защита и воспроизводство лесов»
20. Цель 6. Обеспечение деятельности в сфере лесных правоотношений рационального использования лесов и эффективность

контроля за использованием и воспроизводством лесов
21. Задача 1. Повышение эффективности использования, воспроизводства и контроля лесов
22. Целевой показатель 1. 

Проведение 
лесохозяйственных 
мероприятий в 
городских лесах.

проценты 74,2 50,0 50,1 50,2 50,3 50,4 50,5 Распоряжение Правительства Российской 
Федерации от 11.08.2014 № 1512-р

».



6

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от ___________
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2014 № 3157»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение 
безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Обеспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
строки

Наименование мероприятия/Источники 
расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. ВСЕГО по муниципальной программе, в 
том числе 56388,70 22869,70 5402,70 4527,50 7876,80 8055,90 3789,00 3867,10 X



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
3. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
4. местный бюджет 36539,60 3020,60 5402,70 4527,5 7876,80 8055,90 3789,00 3867,10 X

5. Капитальные вложения, 
в том числе: 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

6. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
7. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
8. местный бюджет 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

9. Прочие нужды 
в том числе: 55295,20 22869,70 4309,20 4527,5 7876,80 8055,90 3789,00 3867,10 X

10. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. местный бюджет 35446,10 3020,60 4309,20 4527,50 7876,80 8055,90 3789,00 3867,10 X

13. ПОДПРОГРАММА 1 «Экологическая безопасность»
14. ВСЕГО по подпрограмме 1, в том числе 19380,10 1296,40 3362,50 2888,70 2786,10 2905,90 3048,70 3091,80 X
15. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
16. местный бюджет 19380,10 1296,40 3362,50 2888,70 2786,10 2905,90 3048,70 3091,80 X
17. 1.Капитальные вложения

18.
Всего по направлению «капитальные 
вложения»,
в том числе

1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

19. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
20. местный бюджет 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

21.

Мероприятие 1.
Строительство полигона ТБО и ПО г. Верхняя 
Салда
всего, из них:

1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

22. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4
23. местный бюджет 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
24. 2. Прочие нужды

25. Всего по направлению «Прочие нужды»,
в том числе

18286,60 1296,40 2269,00 2888,70 2786,10 2905,90 3048,70 3091,80 X

26. местный бюджет 18286,60 1296,40 2269,00 2888,70 2786,10 2905,90 3048,70 3091,80 X

27.

Мероприятие 2.
Проведение экологических мероприятий по 
обращению с отходами производства и 
потребления 
всего, из них:

10838,30 374,10 1299,30 1746,60 1761,30 1837,00 1910,00 1910,00 4,5

28. местный бюджет 10838,30 374,10 1299,30 1746,60 1761,30 1837,00 1910,00 1910,00 4,5

29.

Мероприятие 3.
Обустройство источников 
нецентрализованного водоснабжения всего, 
из них:

6101,60 778,90 785,00 918,90 832,00 893,90 927,90 965,00 8

30. местный бюджет 6101,60 778,90 785,00 918,90 832,00 893,90 927,90 965,00 8

31.

Мероприятие 4.
Проведение мониторинга воды, атмосферного 
воздуха Верхнесалдинского городского окрга
всего, из них:

925,20 93,40 133,40 134,00 139,40 125,00 147,00 153,00 11

32. местный бюджет 925,20 93,40 133,40 134,00 139,40 125,00 147,00 153,00 11

33.

Мероприятие 5.
Проведение экологических выставок, 
конкурсов, съездов, экологического обучения 
всего, из них:

421,50 50,00 51,30 89,20 53,4 50,00 63,80 63,80 14

34. местный бюджет 421,50 50,00 51,30 89,20 53,40 50,00 63,80 63,80 14
35. ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие водохозяйственного комплекса»
36. ВСЕГО по подпрограмме 2, в том числе 33768,80 21138,20 1583,70 1184,80 4651,50 4700,00 255,30 255,30 X
37. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
38. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
39. местный бюджет 13919,70 1289,10 1583,70 1184,80 4651,50 4700,00 255,30 255,30 X

40. 1. Прочие нужды

41.
Всего по направлению «Прочие нужды», 
в том числе

33768,80 21138,20 1583,70 1184,80 4651,50 4700,00 255,30 255,30 X

42. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18
43. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18
44. местный бюджет 13919,70 1289,10 1583,70 1184,80 4651,50 4700,00 255,30 255,30 18

45.

Мероприятие 6.
Капитальный ремонт Верхнесалдинского 
гидроузла на р.Салда в городе Верхняя Салда 
Свердловской области 
всего, из них:

8942,60 300,60 0,00 73,40 4593,50 3975,10 0,00 0,00 18

46. местный бюджет 8942,60 300,60 0,00 73,40 4593,50 3975,10 0,00 0,00 18
47. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

48.

Мероприятие 12.
Капитальный ремонт и реконструкция 
гидротехнических сооружений за счет 
межбюджетных трансфертов из федерального 
бюджета
всего, из них:

19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

49. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

50.

Мероприятие 7.
Сооружение и оборудование трубчатых 
колодцев общего пользования на территории 
населенных пунктов Верхнесалдинского 
городского округа
всего, из них:

710,60 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 255,30 255,30 8

51. местный бюджет 710,60 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 255,30 255,30 8



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

52.

Мероприятие 8.
Комплекс услуг по документационному 
сопровождению ввода в эксплуатацию 
Верхнесалдинского гидроузла всего, из них:

1866,80 988,50 145,30 0,00 33,00 700,00 0,00 0,00 18

53. местный бюджет 1866,80 988,50 145,30 0,00 33,00 700,00 0,00 0,00 18

54.
Мероприятие 9.
Обслуживание и содержание 
Верхнесалдинского гидроузла всего, из них:

2399,70 0,00 1338,40 1011,40 25,00 24,90 0,00 0,00 18

55. местный бюджет 2399,70 0,00 1338,40 1011,40 25,00 24,90 0,00 0,00 18
56. ПОДПРОГРАММА 3 «Использование, охрана, защита и воспроизводство лесов»
57. ВСЕГО по подпрограмме 3, в том числе 3239,80 435,10 456,50 454,00 439,20 450,00 485,00 520,00 X
58. местный бюджет 3239,80 435,10 456,50 454,00 439,20 450,00 485,00 520,00 X
59. 1. Прочие нужды

60. Всего по направлению «Прочие нужды», 
в том числе 3239,80 435,10 456,50 454,00 439,20 450,00 485,00 520,00 22

61. местный бюджет 3239,80 435,10 456,50 454,00 439,20 450,00 485,00 520,00 22

62.

Мероприятие 10.
Проведение лесоустроительных работ, 
разработка лесохозяйственного регламента 
городских лесов 
всего, из них:

248,30 248,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22

63. местный бюджет 248,30 248,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22

64.
Мероприятие 11.
Проведение лесохозяйственных мероприятий 
в городских лесах всего, из них:

2991,50 186,80 456,50 454,00 439,20 450,00 485,00 520,00 22

65. местный бюджет 2991,50 186,80 456,50 454,00 439,20 450,00 485,00 520,00 22
».



Верхнесалдинский городской округ 
Администрация

ул. ЭНШЯ5В5; д.!
46, г. Верхняя Салда 

Свердловской области, 624760 
Тел ./факс: (34345) 5-03-06 /  5-07-47 

E-mail: admin@v-salda.ru 
ОКПО 04041993 ОГРН1026600787047 

ИНН/КПП 6607002585/660701001
____________________ №_____________
н а№  ________________ от________________

О внесении изменений в 
муниципальную программу

Пояснительная записка

Направляем проект постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2014 №  3157, изменения вносятся в 
целях реализации решения Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и 
плановый период 2020-2021 годов», при этом в целевые показатели муниципальной 
программы внесены  изм енения с учетом 2018 года.

Зам. главы администрации
по ЖКХ, энергетике и транспорту В.В. Соловьев

Лариса Сергеевна Семкова 
(34345) 5-03-10

mailto:admin@v-salda.ru


СЧЁТНАЯ ПАЛАТА

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО
городского окру.га

ул.Энгельса, 46, г.Верхняя Салда,
Свердловская область, 624760 

Тел. (34345) 2-34-75

28.01.2019 № 29
На№ 03/01-22/14 от 23.01.2019

о направлении заключения

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на проект постановления администрации 

Верхнесалдинского городского округа 
«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского 

городского округа до 2021 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа 

от 15.10.2014 №3157

В соответствии с частью 2 статьи 157 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, пунктом 7 части 2 статьи 9 Федерального Закона от 07.02.2011 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно -  
счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований», главы 9 
Положения о Счетной палате (контрольно-счётном органе) 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденного решением Думы 
городского округа от 28.09.2011 № 540, Счётной палатой Верхнесалдинского 
городского округа (далее по тексту -  Счётная палата) проведена экспертиза 
проекта постановления администрации Верхнесалдинского городского 
округа (далее по тексту - Проект) «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение безопасного природопользования на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
15.10.2014 № 3157 (далее по тексту -  Программа).

В ходе экспертизы Проекта проведен финансово-экономический анализ 
вносимых изменений и дана оценка на соответствие их Бюджетному кодексу 
Российской Федерации (далее по тексту -  БК РФ) и Порядку формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского (далее 
по тексту -  Порядок), утверждённому постановлением администрации

Заместителю главы 
администрации по жилищно- 
коммунальному хозяйству, энергетике 
и транспорту 
В.В.Соловьеву



Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 с внесенными 
изменениями от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 
2594.

1. Анализ вносимых изменений в Программу на соответствие 
бюджетному законодательству.

Внесение изменений в ранее утвержденную Программу связано с 
уточнением объемов финансового обеспечения реализации программных 
мероприятий.

В связи с планируемым внесением изменений потребность в общем 
объеме финансирования Программы до 2021 года увеличится на 
8151,5 тыс. рублей и составит 56388,7 тыс. рублей.

Общий объем средств, предусмотренных Программой на финансовое 
обеспечение реализации мероприятий в 2019 году и плановом периоде 2020- 
2021 годов, соответствует объему бюджетных ассигнований, утвержденных 
решением Думы городского округа от 25.01.2018 года № 141 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и 
плановый период 2020-2021 годов» (далее по тексту - решение о бюджете), 
по главному распорядителю бюджетных средств -  администрация 
Верхнесалдинского городского округа, разделам бюджетной классификации 
0406 «Водное хозяйство», 0407 «Лесное хозяйство», 0503 «Благоустройство», 
0603 «Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания», 0605 «Другие вопросы в области охраны окружающей среды» по 
целевым статьям, соответствующим номерам и наименованиям 
мероприятиям Программы.

Внесение изменений в части общего объема финансирования Программы 
на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов произведено в соответствии 
с положениями части 2 статьи 179 БК РФ об обязательном приведении 
муниципальных программ в соответствие с решением о бюджете.

2. Оценка вносимых изменений в Программу на соответствие 
Порядку.
2.1. В части соблюдения процедуры подготовки проекта муниципального 
правового акта о внесении изменений установлено, что основанием внесения 
изменений в Программу послужила реализация решения Думы городского 
округа о бюджете, что соответствует пункту 20 утвержденного Порядка: 
приведение муниципальной программы в соответствие с решением Думы 
городского округа о бюджете.
2.2. При внесении изменений в Программу в части увеличения объемов 
финансирования ответственным исполнителем произведена корректировка 
целевых показателей в целях соблюдения условий пункта 20-1 главы 3 
утвержденного Порядка.



.я

2.3. Приведение Программы в соответствие с решением о бюджете 
производится в сроки, установленные пунктом 25 главы 4 утвержденного 
Порядка.

Вывод: Проект соответствует бюджетному законодательству и 
утвержденному Порядку.

Председатель Счётной палаты Н.М. Заболотская


